



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.741.2019

Kraków, 17 MAJ. 2019

Pan
Łukasz Sęk
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie montażu ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków miejskich, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w dniu 9 maja 2019 r., uprzejmie informuję, że instalacja fotowoltaiczna zainstalowana na jednym z budynków Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów ma charakter pilotażowy. Wyniki eksploatacji pozwolą szczegółowo oszacować i określić wszelkie aspekty niezbędne do podjęcia decyzji w sprawie ewentualnej rozbudowy systemu. Decyzję o montażu pilotażowych instalacji fotowoltaicznych podjęły także spółki miejskie, wchodzące w skład grupy kapitałowej Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA. Na podstawie uzyskanych doświadczeń w 2020 r. będą podejmowane decyzje dotyczące ewentualnej ich rozbudowy.

W zakresie planu i harmonogramu montażu ogniw fotowoltaicznych na budynkach gminnych każdy podmiot gminny indywidualnie przygotowuje plan inwestycyjny i jego zakres. W latach 2019–2020 ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane w: Domach Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6, ul. Praskiej 25 i ul. Helclów 2, Szkole Podstawowej nr 58 przy ul. Pigoń 2, Zarządzie Budynków Komunalnych przy ul. Czerwieńskiego 16.

W zakresie możliwości montażu ogniw fotowoltaicznych na konstrukcji TAURON Areny Kraków informuję, że obiekt nie był przewidziany do ich montażu, jednak zarządzający TAURON Areną Kraków, tj. Agencja Rozwoju Miasta SA, dostrzega niewykorzystany potencjał obiektu w zakresie możliwości przygotowania i wybudowania wyspy energetycznej, która pozwoliłaby zaspokoić w całości zapotrzebowanie na energię elektryczną obiektu. Aktualnie rozważana jest koncepcja wybudowania paneli fotowoltaicznych na konstrukcji budynku, jak również w ścisłym otoczeniu obiektu. Analizowana jest wariantowo koncepcja magazynowania energii oraz odbiór komercyjny energii poprzez carporty, czyli stanowiska ładowania samochodów elektrycznych. Ponadto w koncepcji rozważana jest możliwość porozumienia i współpracy z operatorami energetycznymi, takimi jak TAURON, PGE, Energa, Enea, którzy

mogliby swoją wiedzą i doświadczeniem wesprzeć wdrożenie czy realizację projektu w zakresie możliwości sprzedaży energii elektrycznej w ramach aukcyjnego systemu wsparcia z odnawialnych źródeł energii. Zarządzający obiektem aktualnie bada możliwości techniczno-konstrukcyjne, prawne i finansowe realizacji takiego przedsięwzięcia.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej
3. Agencja Rozwoju Miasta SA
4. Krakowski Holding Komunalny
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa